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Årsrapport 2024  
Förslag till beslut 
I överförmyndarnämnden 

1. Överförmyndarnämnden godkänner årsrapport för 2024. 

2. Överförmyndarnämnden godkänner förvaltningens uppföljning av samlad 
riskbild och internkontrollplan för 2024.  

3. Överförmyndarnämnden fastställer barnbokslut för 2024.  

4. Överförmyndarnämnden förklarar uppdraget att samtliga nämnder och styrelser i 
Göteborgs Stad får i uppdrag att identifiera befattningar i sina verksamheter som 
bedöms vara utsatta för hög risk för infiltration som fullgjort. 

5. Överförmyndarnämnden förklarar uppdraget att Samtliga nämnder och styrelser i 
Göteborgs Stad får i uppdrag att aktivt överväga möjligheter till ökat 
samutnyttjande av resurser inom kommunikationsområdet som fullgjort.   

6. Överförmyndarnämnden förklarar uppdraget att samtliga nämnder och styrelser 
får i uppdrag att omedelbart säkerställa att geografiska inköpsstopp och annan 
sanktionspolitik enbart utgår från sanktioner beslutade av FN eller EU som 
fullgjort. 

7. Överförmyndarnämnden förklarar beslutet omedelbart justerat 

Sammanfattning 
Överförmyndarnämnden har tagit fram den tredje och sista uppföljningsrapporten för 
2024 till kommunledningen. Årsrapporten avslutar uppföljningen av året och är en 
redovisning av nämndens resultat för ekonomi, personal, politiska mål, uppdrag samt 
verksamhetens utveckling och väsentliga avvikelser. Årsrapporten följer Göteborg stads 
riktlinjer, samt de anvisningar som stadsledningskontoret tillhandahåller och har 
utformats utifrån en bedömning av vad som är väsentlig styrinformation.  

Nämndens risker från den samlade riskbilden och interna kontrollplanen har följts upp i 
samband med årsrapporten och redovisas i bilagor.  

Nämndens barnbokslut finns även det med som bilaga till denna rapport.  

Det ekonomiska resultatet för året är 15,2 miljoner kronor vilket kan jämföras med 
budgeterat nollresultat. 
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Bedömning ur ekonomisk dimension 
Överförmyndarnämnden resultat för verksamhetsåret 2024 är positivt på 15,2 miljoner 
kronor. Nämnden har inte möjlighet att påverka sitt resultat, eftersom det är 
sammankopplat med yttre behov, det vill säga behov hos huvudmän av ställföreträdare 
som i sin tur får arvode. Nämndens ansvarsområde är att arvodera ställföreträdare enligt 
ett specifikt regelverk och därför ses risken om eget kapital som en kommungemensam 
risk. Då den är kommungemensam hanteras nämndens egna kapital sedan en längre tid 
tillbaka, genom att nollställas i Göteborg Stads bokslutsberedning. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension 

Bedömning ur social dimension 
Överförmyndarnämnden har som grunduppdrag att erbjuda rättssäker 
myndighetsutövning och service som underlättar vardagen och skapar förutsättningar för 
delaktighet och inflytande för huvudmän. 

Årsrapporten visar att nämnden fullgjort sitt ansvar för de politiska mål som nämnden 
kan bidra till enligt sitt grunduppdrag och därmed bidragit positivt till att stärka Göteborg 
som en jämlik och trygg stad. 

 

Bilagor 
1. Årsrapport för överförmyndarnämnden 2024  

2. Uppföljning samlad riskbild 2024 för nämnden för demokrati och 
medborgarservice samt överförmyndarnämnden  

3. Uppföljning intern kontrollplan 2024 för nämnden för demokrati och 
medborgarservice samt överförmyndarnämnden  

4. Barnbokslut 2024 för överförmyndarnämnden  
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Ärendet  
Överförmyndarnämnden ska fatta beslut om årsrapport samt uppföljning av nämndens 
samlade riskbild och internkontrollplan för 2024. Dessutom ska nämnden besluta om 
nämndens barnbokslut för 2024. 

Beskrivning av ärendet 
Överförmyndarnämnden har tagit fram den tredje och sista uppföljningsrapporten för 
2024 till kommunledningen. Årsrapporten avslutar uppföljningen av året och är en 
redovisning av förvaltningens resultat för ekonomi, personal, politiska mål, uppdrag samt 
verksamhetens utveckling och väsentliga avvikelser. Årsrapporten följer Göteborgs Stads 
riktlinjer, samt de anvisningar som stadsledningskontoret tillhandahåller och har 
utformats utifrån en bedömning av vad som är väsentlig styrinformation.  

Uppföljningsrapporten innehåller följande sammanfattning; 

Ökningen av ansökningar och anmälningar om behov av såväl god man för vuxna som 
förvaltare har bestått under hela året. Det är huvudsakligen antalet anmälningar om behov 
av god man som har ökat. Anmälningar om behov, och till viss del även ansökningar, 
inkommer främst från förvaltningarna inom Göteborgs Stad som ansvarar för 
funktionsstöd, äldreomsorg och sociala frågor samt från sjukvården. Förvaltningen 
fortsätter att utveckla processer och arbetssätt för att hantera ökningen. 

Under 2024 har förvaltningen prioriterat granskningen av årsräkningar för att säkerställa 
att inga oegentligheter har skett och att ingen huvudman har lidit någon rättsförlust. Per 
sista december var 97 procent av årsräkningarna granskade och motsvarande andel av 
arvoden och ersättningar utbetalda till ställföreträdarna. 

Under året har det skett en översyn av den överenskommelse som 
överförmyndarnämnden och socialnämnden Centrum har om de antal kommunalt 
anställda förvaltare som socialnämnden Centrum tillhandahåller via förvaltarenheten. 
Revideringen ska behandlas på nämndmötet i februari. 

Förvaltningen ser en möjlighet att genom digitalisering och processutveckling ytterligare 
korta handläggningstiderna och stärka rättssäkerheten i myndighetsutövningen. Som ett 
led i att uppnå detta hade förvaltningen planerat för att under hösten införa ett nytt 
verksamhetssystem och e-tjänster för ställföreträdare. Implementeringen behövde dock 
skjutas fram på grund av en försenad leverans av migreringsdata från befintlig 
systemleverantör. Införandet är planerat att genomföras under vecka 4 2025. 
Förvaltningen har vidtagit åtgärder för att hantera förseningen, till exempel 
omprioritering av såväl löpande arbete som utveckling. 

Ekonomiskt resultat  
Resultatet för överförmyndarnämnden för perioden är 15,2 miljoner kronor vilket kan 
jämföras med ett budgeterat nollresultat. Utfallet för perioden ligger därmed över budget 
vilket beror på en uppdaterad bedömning av fördelningen mellan vad huvudmännen 
betalar själva och vad kommunen står för. Detta påverkar både årets kostnader såväl som 
den uppbokade skulden för förra årets uppdrag. Justering av den uppbokade 
arvodesskulden påverkar resultatet med 6 miljoner kronor. 
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Uppföljning av risker 2024  
Nämndens tid- och arbetsplan för 2024 beskriver nämndens planerings- och 
uppföljningsarbete där riskerna är integrerade. Förvaltningen har enligt planen följt upp 
riskerna från den samlade riskbilden och interna kontrollplanen i samband med 
årsrapporten. Uppföljningen av nämndens risker finns med som bilagor till årsrapporten. 
Eftersom nämnden har gemensam riskhantering med nämnden för demokrati och 
medborgarservice redovisas även den nämndens risker i bilagorna.  

Barnbokslut 2024 
Kommunfullmäktige gav kommunstyrelsen i juni 2020 i uppdrag att ta fram en 
övergripande barnrättsplan för Göteborg Stad. Samtidigt fick samtliga nämnder och 
styrelser i uppdrag att årligen upprätta ett barnbokslut. Då överförmyndarnämnden och 
nämnden för demokrati och medborgarservice har en gemensam förvaltningsorganisation 
har ett gemensamt barnbokslut tagits fram för båda nämnderna. Barnbokslutet finns med 
som bilaga till denna rapport. 

Uppdragshantering 
Under året har nämnden fått tre nya uppdrag. Det är uppdrag som tilldelats samtliga 
nämnder och bolag. Uppdragen är: 

1. Samtliga nämnder och styrelser i Göteborgs Stad får i uppdrag att identifiera 
befattningar i sina verksamheter som bedöms vara utsatta för hög risk för 
infiltration som fullgjort. 

2. Samtliga nämnder och styrelser i Göteborgs Stad får i uppdrag att aktivt överväga 
möjligheter till ökat samutnyttjande av resurser inom kommunikationsområdet 
som fullgjort.   

3. Samtliga nämnder och styrelser får i uppdrag att omedelbart säkerställa att 
geografiska inköpsstopp och annan sanktionspolitik enbart utgår från sanktioner 
beslutade av FN eller EU som fullgjort. 

Då nämnden inte har ansvar för förvaltningsorganisationen föreslås nämnden förklara 
uppdragen som fullgjorda.  

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen bedömer att årsrapporten återspeglar väsentliga områden och uppdrag inom 
nämndens ansvarsområde för 2024. Den samlade bedömningen är att 
överförmyndarnämnden bidragit på ett tillfredsställande sätt till de mål och uppdrag som 
har riktats till nämnden. Förvaltningen föreslår att nämnden fastställer årsrapporten 

 

 

 

Eva Englund 

 

Förvaltningsdirektör 
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